
Za czwartym „mostkiem” na rzeczce udaj się w lewo,
Pnij się w górę, trzymaj się lewej strony i szlaku żółtego.  
Wkrótce dojdziesz do miejsca wielce historycznego,
Grodu, jeszcze we wczesnym średniowieczu założonego.

Z tablicy przeczytaj, że grodzisko nazywa się „ ”,  

Makieta - „jak się drzewiej tu żyło” - jest obejrzenia warta.
Mieszkańcy grodu rolnictwem i  
się trudnili,
To jasne, przecież w pobliskiej Narwi ryby na pewno łowili.

Rusz dalej ulicą asfaltową pod górę, w prawo,
Przy „znaku zakazu z psem” wejdź w alejkę parkową żwawo.
Trzymaj się - po łuku - kierunku prawego,
A zobaczysz kontury znanego Ci kościoła czerwonego.

Ale nie spiesz się, przed drewnianym domem,
po prawej stronie, jest miejsce widokowe.
Tam się zatrzymaj, bo mural zapewni Ci wrażenia wyjątkowe.
Niebieski napis „       ” pod nim kilka dat,

By mieszkaniec Serocka był z historią za pan brat.

Jest jeszcze jedna do odgadnięcia zagadka:
Data powstania Jeziora Zegrzyńskiego  
taka oto gratka!
Od tamtej pory Serock nie nad rzeką, lecz nad jeziorem leży,
Przyciąga rzesze turystów - od starszych do młodzieży.

Pomału kończy się twoja questowa przygoda,
I czeka na Ciebie - a jakże - nagroda! 
Skręć w ul. Farną, poszukaj przy Rynku
cukierni, co „pyszną” ma nazwę - idź tam po skarb,
coś słodkiego, dla odpoczynku!

Gdzie miejsce w haśle zostało, wpisz „P”,
Masz już rozwiązanie - cieszysz się?
A hasło to nazwisko sierżanta i pułk piechoty, w którym służył,
I na polu bitwy, w obronie Serocka, życie zakończył.
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GDZIE TO JEST?
Serock to miasto malowniczo położone nad Jeziorem 
Zegrzyńskim, ok. 40 km od Warszawy. Dojechać 
tu można drogami krajowymi nr 61 i 62. Wyprawa 
questowa rozpoczyna się na Rynku, od strony 
ul. Kościuszki.

TEMATYKA:
Serock to wiekowe miasteczko, ze śladami dawnej 
historii, ale i tej nowszej, XX-wiecznej, także związanej 
z Bitwą Warszawską 1920 roku. Położone nad samym 
Jeziorem Zegrzyńskim zachęca do odwiedzenia 
i spacerów.

JAK SZUKAĆ SKARBU?
Twoim zadaniem (oprócz zdobycia wiedzy) będzie uważne 
czytanie wskazówek w tekście, rozwiązywanie zagadek 
literowych i liczbowych oraz odgadnięcie hasła questu. 
Na końcu wędrówki, w odpowiednim miejscu w twoje 
ręce trafi skarb! Weź ze sobą coś do pisania. Powodzenia!

BITWA WARSZAWSKA 1920 ROKU  to wydarzenia pomiędzy 13 a 25 sierpnia 1920 roku,  kiedy 
to polska armia powstrzymała armię sowiecką - pochód rewolucji bolszewickiej na Zachód. 
Przez kilka sierpniowych dni Mazowsze stało się areną licznych walk, batalii, potyczek, 
śmiałych akcji polskiego wojska.

Karolina Lichtarovich, ZeroJeden/wikidepia.org/CC-BY-SA-3.0-PL; z 
rekonstrukcji: Maciej Czerski; archiwalne: Narodowe Archiwum Cyfrowe
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Jak już tu jesteś - spójrz na jezioro,
Co malownicze jest każdą porą…
Gdy już nacieszysz oczy widokiem,
Wyjdź furtką, co jest do kościoła „bokiem”.
       
Zejdź stromymi schodami na sam dół,
Tam już będzie płasko jak stół. 
Jesteś już? To teraz przeczytaj spokojnie,
Co Ci opowiemy o polsko-bolszewickiej wojnie.

A właściwie o wydarzeniach Bitwy Warszawskiej roku 1920-go
(co była zwieńczeniem konfliktu polsko-bolszewickiego).
W pobliżu Serocka był odcinek obronny „Zegrze” zwany,
Bo ten teren był przez nieprzyjaciela kilkakrotnie atakowany.

W nocy z 11 na 12 sierpnia bolszewicy podeszli pod miasto, 
I na chwilę światło nadziei na zwycięstwo zgasło.
Przez kilka dni miały miejsce próby sił,
Raz polskie wojska, raz wróg silniejszy był. 

17 sierpnia żołnierze grupy „Zegrze” Serock wyzwolili,
I armię bolszewicką w kierunku Wyszkowa przegonili.
Życie w miasteczku do normy wracało,
Można było żyć już bez strachu - a było go niemało…     

Gdy dojdziesz do Skweru           , 

Od kraju - sąsiada Polski nazwanego. 
Skręć w prawo, ścieżka do wąwozu Cię zaprowadzi,
A tam kolejna atrakcja swój sekret zdradzi.

Tak tak! To prawdziwa historyczna gratka,
A tam czeka na Ciebie niejedna questowa zagadka.

Przyjrzyj się świątyni, domyślić się nietrudno,
Że w stylu późnego gotyku zbudowano to cudo.
Stań przy bramie, przyjrzyj się kościołowi,
Zadrzyj głowę, pewien napis towarzyszy zegarowi…
„       fugit” - filozoficzne „czas ucieka”

A na Ciebie kolejna zagadka czeka.

Na tablicy, co obok wejścia głównego się znajduje,
Niejedna informacja czytającego zaskakuje. 
Serock chełmińskie prawa miejskie otrzymał w     roku
A stracił je, gdy Polska była w historii mroku.

Kościół zaś książęta mazowieccy ufundowali,
      i          się zwali.

Był przebudowywany, wewnątrz jest barokowe wyposażenie,
A ciekawostka taka, że posadzka jest niżej niż otoczenie!  

Jeśli będziesz miał możliwość wejść do środka,
Niespodzianka związana z Bitwą Warszawską Cię spotka.
Otóż wewnątrz jest obraz Stanisława Witolda Bieniasa,
„Cud nad Wisłą” - poszukaj go, to prawdziwa klasa!

Na zewnątrz jest dzwonnica, tam okazały dzwon,
Z dzwonu dowiesz się, kim był pierwszy kościoła patron?
To św.        , zginął z rąk Prusów,

Za to, że chrześcijańską religię poganom niósł.

Obejdź świątynię, z tyłu jej stań,
Unieś głowę, spojrzyj nań.
Z jednej z tablic się dowiesz, 
że wcześniej stał tu kościół         ,

Zanim ten z cegły został zbudowany.

Witamy Cię w naszej niewielkiej miejscowości,
Która zawsze jest otwarta na nowych gości. 
Kameralna, z klimatem - niezależnie od pogody,
Sąsiadują z nią Jeziora Zegrzyńskiego wody.

Serock często jest odwiedzany,
I historię, i przyrodę wyjątkową tu mamy.
Pora ruszyć w trasę, z questem po przygodę,
Łyk wiedzy, mnóstwo wrażeń i na końcu - nagrodę.

Rynek, na którym stoisz, jest historyczny,
Ma zachowany średniowieczny układ urbanistyczny.
W Ratuszu - jak dawniej - rezydują lokalni włodarze,
By nasz Serock był miastem jak z marzeń.

Pora w drogę, rusz prosto przed siebie,
Ratusz miej z lewej strony, ul. Farna czeka na Ciebie.
Idź wolno, kilka faktów historycznych poznać musisz,
Zanim się w questową przygodę rzucisz.

O Serocku już w XI wieku wspominano,
A w XII - jako jeden z ważniejszych 
grodów książąt mazowieckich wymieniano.
Od kiedy ma prawa miejskie dowiesz się niedługo,
I jakiego księcia było to zasługą.

Gdy dojdziesz do Farnej, w prawo skręć bez wahania,
Widzisz, jaki obiekt zza domów się wyłania?
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